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Kinderbetreuungsbeiträge "Schollamüsle" 
Gemeinde Koblach 

ab 09. September 2024  

 

 

 

    
    

   Beitrag pro Monat Beitrag pro Monat     

  Tarifgruppe 1 Tarifgruppe 2     

Wöchentliche unter 2-Jahren 2-Jährige     

Betreuungsstunde
n ab 02.09.2022 zwischen 02.09.2021 

    

      und 01.09.2022 
    

    Korridortarif Korridortarif     

10 Stunden € 119,00 € 88,00     

11 Stunden € 131,00 € 96,50     

12 Stunden € 142,50 € 105,00     

13 Stunden € 155,00 € 114,00     

14 Stunden € 166,50 € 123,00     

15 Stunden € 178,50 € 131,50     

16 Stunden € 190,50 € 140,50     

17 Stunden € 202,50 € 149,00     

18 Stunden € 214,50 € 158,00     

19 Stunden € 226,00 € 167,00     

20 Stunden € 238,00 € 175,50     

21 Stunden € 250,00 € 184,50     

22 Stunden € 262,00 € 193,00     

23 Stunden € 273,50 € 201,50     

24 Stunden € 286,00 € 211,00     

25 Stunden € 297,50 € 219,50     

26 Stunden € 309,50 € 229,00     

27 Stunden € 321,00 € 239,00     

28 Stunden € 332,50 € 248,50     

29 Stunden € 344,50 € 258,50     

30 Stunden € 356,50 € 268,00     

31 Stunden € 367,50 € 278,00     

32 Stunden € 379,50 € 287,50     

33 Stunden € 391,50 € 297,50     

34 Stunden € 403,50 € 307,50     

35 Stunden € 414,50 € 317,00     

36 Stunden € 426,50 € 326,50     

37 Stunden € 438,50 € 336,50     

38 Stunden € 449,50 € 346,50     

39 Stunden € 461,50 € 356,00     
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40 Stunden € 473,50 € 365,50     

41 Stunden € 485,50 € 375,50     

42 Stunden € 496,50 € 385,50     

43 Stunden € 508,50 € 395,00     

44 Stunden € 520,50 € 404,50     

45 Stunden € 531,50 € 414,50     

46 Stunden € 543,50 € 424,50     

47 Stunden € 555,50 € 434,00     

48 Stunden € 567,50 € 443,50     

49 Stunden € 578,50 € 453,50     

50 Stunden € 590,50 € 463,50     

51 Stunden € 602,50 € 473,00     

52 Stunden € 613,50 € 482,50     

53 Stunden € 625,50 € 492,50     

 

 

                

Anmerkung: Grundlage - Tariftabelle Kleinkind- und Kindergartengruppen 2024/25 Land Vorarlberg, 02/2024 

  Wöchentliche Betreuungsstunden = Monatstarif     

   Gültiger Tarif - Korridortarif für die Tarifgruppe 1 & 2     

   Diese Tarife gelten für das ganze Betreuungsjahr - vom 09.09.2024 bis 07.09.2025    

   (Auch in den Sommermonaten - hier ist eine Abmeldung möglich.)    

       

Soziale Staffelung: Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung, sonst nach Maßgabe des Haushaltseinkommens. 

Landesförderung: Mittagessen bis zu € 5,00 pro Essen - bei Erhalt der Sozialbeihilfe    

          

Mittagessen: lt. Erhöhung vom 01.01.2024 (gültig bis 31.12.2024) € 5,70 pro Essen 

       

Vormittagsjause NEU   € 1,20 pro Jause  

Nachmittagsjause: 
 
Erhöhung 7,8%   € 0,60 pro Jause   

          

Eltern-Kind-Gruppe: Erhöhung 7,8 %   € 19,30 pro Monat   

               

 


